
 

Zpravodaj 
obce Záryby 

4-2017 

Stará garda zárybských fotbalistů změřila síly s výběrem sportovních a kulturních osobností 

ZÁRYBY PROTI HVĚZDÁM 

 

Autor: Jaroslav Kalina 

Foto: Tereza Bacovská 

 Zárybští matadoři se postavili legendám. Na konci července se na fotbalovém hřišti v Zárybech představil v rámci exhibičního 

utkání tým osobností Československý Lev. Mužstvo, za které nastoupil například olympijský vítěz z Nagana Martin Procházka 

nebo rockový zpěvák Kamil Střihavka, přehrálo bojovné Zárybáky 5:4. Největší podíl na výhře hostů měl bývalý střelec 

Bohemians Praha Vladimír Hruška, který ve svých šedesáti letech zaznamenal hattrick.     

Zábava a fotbal. Tyto dva faktory neodmyslitelně patří k dění v naší obci při horkých letních měsících. Vzájemně se spojují 

hlavně na přelomu července a srpna, kdy na zárybské fotbalové hřiště přijíždí již po několik let tým sportovních a kulturních 

osobností, kterým se vždy hrdě postaví místní stará garda. Letos tomu 29. července nebylo jinak. 

Příjemně prosluněný den gradoval odpoledním 

duelem zkušených Zárybáků s mužstvem 

Československého Lva. Hvězdné mužstvo dorazilo 

opět do Záryb v opravdu pestrém složení. 

Z fotbalových řad se na našem hřišti představil 

třeba mistr Evropy z roku 1976 Dušan Herda či 

někdejší kanonýr Sparty Jan Berger. Hokejisty 

v kopačkách u nás hájili veleúspěšní reprezentanti 

Martin Procházka a Tomáš Vlasák.  

„Kdykoliv, když mám někam jet hrát fotbal, rád 

dorazím. Rád si zahraju fotbal po boku jiných 

sportovců nebo herců. V Zárybech se mi moc 

líbilo,“ prozradil čtyřnásobný mistr světa 

Procházka. Z hereckého výběru se v naší obci po 

dlouhé době nepředstavil populární bavič Jakub 

Kohák. Velice dobře ho však zastoupil Jan Antonín 

Duchoslav alias Viky Cabadaj z filmu Sněženky a 

machři a také známý moderátor Karel Šíp, který 

zdatně odehrál většinu zápasu. 

Pokračování na straně číslo 4. 



 



 

Zprávy z obecního úřadu 

    

 Stěhování kanceláří obecního úřadu 

  V loňském roce se našim zastupitelům naskytla příležitost, zakoupit areál starého statku hned vedle naší základní školy a  

neváhali, schválili úvěr a tento statek pro občany zakoupili. Celý areál má 2 317 m
2
 a otevírá obci nové možnosti při budování 

potřebné infrastruktury obce. V současné době se po rekonstrukci, která byla pro mne, ale i pro obecní pokladnu velice náročná, z 

prostor starého bytu v hlavní budově statku, staly nové kanceláře obecního úřadu, takže původní prostory kanceláří jsme mohli  

poskytnout Komunitnímu centru Záryby, z.s., aby mohlo řádně rozjet svou činnost,  začít poskytovat našim občanům zázemí a 

pomoc při realizování jejich koníčků a zájmů. V areálu statku by se v budoucnu mohly vybudovat vhodné prostory pro naši 

knihovnu, lékaře a případně vhodnější prostory pro KC Záryby, z.s., kde by se i pořádala zasedání zastupitelstva obce. Případné 

další prostory pro služby v obci (masáže, pedikúra, kosmetika, a pod.), ale to se dostávám moc do budoucnosti. Momentálně se 

obec chystá pronajmout budovu čp. 116 o ploše 39 m
2 

našim baráčníkům, kteří projevili o tyto prostory zájem a nabídli provést 

rekonstrukci tohoto bývalého výměnku, aby měli vlastní prostory pro svou činnost. Doufám, že se vše podaří a tyto prostory po 

rekonstrukci budou současně fungovat i jako naše malé muzeum obce. Nápadů máme ještě stále hodně, takže s chutí do práce. 

                                   Petr Mašek, starosta obce 

Obecní úřad Záryby oznamuje, že firma Vít Hrodek již pro obec nepracuje na údržbě zeleně. 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

Přesuny agend pracovišť městského úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav od 1.1.2018 

        Na základě rozhodnutí vedení města Brandýs nad Labem – Stará Boleslav - pro nás úřad obce s rozšířenou působností, 

dochází od 1.1.2018 k přesunu agend pracovišť městského úřadu, která se nacházela v Praze (Biskupská 7 a Orebitská 477). 

Pracoviště na adrese Orebitská 477 se ruší. Provoz bude částečně zachován jen na adrese Biskupská 7, Praha 1,  kde budou 

zajištěny  následující agendy : 

1. Vydávání řidičských průkazů a evidence řidičů 

2. Oddělení sociálně právní ochrany dětí 

3. Sociální kurátor 

4. Výdej parkovacích průkazů a držitele průkazů ZTP, ZTP/P 

5. Podatelna 

    Ostatní agendy, které byly dosud vyřizovány na pracovištích v Praze, budou přesunuty do objektů ve městě Brandýs nad Labem 

na adrese Ivana Olbrachta 59/2 a ve Staré Boleslavi na adrese Mariánské náměstí 28. Na pracovišti Biskupská 7 je již nebude 

možné vyřídit. Když budete potřebovat občanský průkaz, cestovní pas, živnostenský list nebo přihlásit vozidlo a získat SPZ, díky 

rušení místní příslušnosti je pro vyřízení těchto úkonů možné zajít na kterýkoli úřad obce s rozšířenou působností. 

Bližší informace jsou ve vývěsce na návsi nebo ještě podrobněji na www.brandysko.cz 

     ===================================== 

                        Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se v naší obci uskuteční 

 v pátek  dne 20. října 2017  od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 

   v sobotu  dne 21.října 2017  od 8,00 hodin do 14,00 hodin 

                                                      

                                                          v budově mateřské školy Záryby čp. 30 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

     

Zdravotní ordinace MUDr. Hana Andrea Tomíčková oznamuje, že od 2.10.2017 začalo 

očkování proti chřipce. 

 



 

Pokračování z titulní strany 

Stará garda zárybských fotbalistů změřila síly s výběrem sportovních a kulturních osobností 

 

Duel začali lépe hosté. Vstřelili úvodní gól zápasu a postupně si vytvářeli 

náskok. Zárybská garda se však nevzdala a ve druhé půli stáhla vedení 

hostů pouze o jednu branku. Československý Lev však kladný stav 5:4 

pohlídal a nakonec se radoval z výhry.  

Mužem zápasu byl bezpochyby někdejší fotbalový reprezentant Vladimír 

Hruška, který nejprve otevřel skóre, aby následně překonal domácího 

gólmana Frantu Šaška ještě dvakrát. Mistr československé fotbalové ligy 

1982/83 tak zkompletoval hattrick a vlastně si nadělil pěkný 

narozeninový dárek. Během utkání v Zárybech totiž slavil své šedesátiny.  

„Krásně mi to tam napadalo. Nečekal bych, že se trefím třikrát. Zápas 

v Zárybech jsem si opravdu moc užil. Už několik let sem s kluky jezdím 

a vždycky se k vám velice těším,“ řekl po utkání Hruška. 

Pohled autora 

Zárybák v dresu hostů? Měl jsem husí kůži až na patách 

Pro Vás, kteří jste v létě utkání neviděli, bych měl nejprve podat vysvětlení. Díky řadě okolností a šťastných 

náhod jsem i já členem týmu Československý Lev. S hvězdami už jsem objel několik akcí jako například 

hokej na Slovensku či futsal v Jihlavě. Dokonce jsem se podíval i do Rakouska, kde jsme s mužstvem pod 

vrcholy Alp hráli fotbal. Hlava mi však pořád připomínala utkání v Zárybech.  

   Ještě před rokem jsem se na zápas koukal jako divák a najednou mi do rukou skočila příležitost zahrát si 

po boku hvězd proti vlastním. Vůbec jsem neváhal a šel s nadšením do toho. Před zápasem jsem byl v klidu, 

ale během akce ve mně emoce přímo vřely. Netušil jsem, jestli mě zárybští vypískají nebo přivítají. Při 

odchodu ze šatny už s dresem hostů jsem měl husí kůži až na patách. Když se potom představovala sestava 

Československého Lva, značně se mi ulevilo. Bučení jsem neslyšel. 

   Diváci naopak tleskali, což mě velice zahřálo u srdce. Ještě víc mě však dostal můj bratr Jiří Kalina, který 

nevěřícně koukal nad tím, že hraju. „Ty v*le, já myslel, že budeš jen stát u střídačky,“ pronesl s údivem ve 

tváři. Jeho domnění jsem vyvrátil v momentě, kdy Karel Šíp střídal a já mohl nastoupit. Masivní, ale 

příjemná nervozita se mnou ještě jednou pořádně zalomcovala. Každou minutou hry a dobře odehraným 

míčem jsem se však dostával do pohody. Závěrečné plácaní 

po zádech a chválení od zárybské staré gardy tak bylo pro 

mě velice potěšující.            

   Jsem moc vděčný týmu Československý Lev za tuto šanci 

a rovněž děkuji všem Zárybákům, kteří mé nastoupení 

uvítali. V dresu hostů jsem nehrál kvůli tomu, abych to 

natřel domácím, vždyť jsem také ze Záryb. Chtěl jsem 

hlavně překvapit a ještě víc zpestřit už tak atraktivní zápas, 

který se podle mého velice povedl. 

 

 



 

     PaedDr. Miluše Nováková    

Pondělí – 4. 9. bylo prvním dnem školního roku 2017/2018. Slavnostní zahájení se uskutečnilo za bohaté 

účasti rodičů a hostů již tradičně na školním hřišti.Všem školákům přejeme úspěšný školní rok! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V prvním týdnu si děti užívaly seznamovací hry, aby mezi sebe hezky přijaly nové spolužáky a plynule 

navázaly na školní povinnosti. Podzim jsme přivítali cvičením v přírodě. To si žáci takémoc užili. Nejprve 

kreslili, střihali, doplňovali, malovali, rozmýšleli, plnili zajímavé úkoly, hodnotilisebe i ostatní. Ten den 

bylo moc pěkné počasí a v lese bylo nádherně. Součástí cvičení bylo i objevení pokladu. Podařilo se splnit i 

tento úkol. Sladkou odměnu si všichni zasloužili, proto si ji spravedlivě rozdělili. 

 

 

 

 

 

 

 

Před svatováclavskou slavností jsme se vydali v rámci celoročního projektu „Památky“na prohlídku Basiliky 

sv. Václava do Staré Boleslavi. Těšíme se na další objevování z historie naší vlasti.  

 



 

Krátká zpráva ze školkového letiště 

   

  Naši celoroční plavbu za poznáním jsme zakončili těsně před prázdninami závěrečnou akademií, která se odehrávala 

jak jinak než na lodi a všichni námořníci se po celou dobu snažili svým známým z přístavu ukázat,  jaké zajímavosti 

během roční plavby na různých ostrovech získali. 

Ti nejzkušenější, kterých bylo 16, dostali výuční šerpy a byli převeleni na větší zámořskou loď, aby se jejich znalosti 

ještě zlepšovaly. 

My ostatní, jsme si pro letošní školní rok našli nový dopravní prostředek a s novými kamarády „cestovateli“ jsme se 

sešli tentokrát na letišti. 

Čeká na nás letadélko BERŽA  a s ním se podíváme na různé světadíly. 

Na letišti při odbavování dochází občas k nějakým nepříjemnostem. Také na našem letišti je začátek a odlet poněkud 

komplikován. V současné době naše pasažéry trápí různé nemoci a proto, je náš odlet za poznáním maličko 

komplikovanější. 

Budeme věřit, že se všichni brzy uzdraví a atmosféra na palubě letadla bude znovu příjemná a milá, tak jako byla na 

palubě Žababery. 

Přejeme všem pěkné prožití podzimních dnů,  těšíme se na společné zážitky, 

posádka „školkového letiště“ v mateřské škole.                                     
                                                                                                  Radka Blanárová, ředitelka MŠ, příspěvkové org. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁSAH 

  Ve středu 11.9.2017 byl nahlášen požár odpadků v plechovém kontejneru na parkovišti před fotbalovým hřištěm, 

proto naše jednotka vyjela k zásahu. Vše se seběhlo velmi rychle, přibližně v 15:20 hod. přišla všem členům hasičské 

zásahové jednotky zpráva se všemi potřebnými informacemi. Většina z nás se urychleně shromáždila v hasičské 

zbrojnici. Zde jsme se převlékli do zásahových obleků a vyjeli k postiženému místu. Dostavili jsme se na určené místo 

těsně po hasičích ze Staré Boleslavi. To už z plechové popelnice stoupal hustý bílý dým. Po zhodnocení situace a 

domluvě obou velitelů si hašení vzali na starost profesionálové ze Staré Boleslavi. Když bylo vše pod kontrolou, 

začala policie zjišťovat příčinu vzniku požáru. Naštěstí se nikomu nic nestalo a oheň se nikam nerozšířil, díky 

včasnému zásahu hasičů. 

                                                                                                                                                         Bc. Michal Kutílek 

Oznamujeme, že již začaly schůzky malých hasičů Soptíků. Přípravka a mladší chodí od 16.00 do 17.00 hod. 

v úterý. A mladší a starší od 17.00 do 18.00 hod. v pátek a scházíme se vždy u hasičárny. 

                                                                                                                                                       Radka Blanárová 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

Knihovna Záryby  je umístěna v areálu mateřské školy .    

K zapůjčení  je přes 3 000 svazků knih. Snažíme se každý rok nakoupit novinky, jak pro děti, tak i pro 

dospělé. 

Dále je k dispozici bezplatné využití internetu.  

Otevírací doba pro veřejnost je : 

                                                   Čtvrtek od 16:00 – 17:00                                       Hana Machová 

 

 



 

Záryby mají novou klubovnu a kroužky 
 
  Kdo byl během posledních dvou týdnu na někdejším obecním úřadě, musel být hodně překvapený: všechno je čisté, vymalované, vyzdobené. V 

budově úřadu vzniklo nové komunitní centrum. V Zárybech máme odteď místo, kde se budou pořádat kroužky a setkávat lidé při různých 

přednáškách a dalších akcích. Centrum je otevřené od října a na jeho programu se můžete podílet i vy. Jak to všechno bude fungovat a co v něm 

najdete, vysvětlují jeho zakladatelky Klára Pirklová, Petra Imlaufová, Radka Faltusová a Jana Urbanová. 

 

Na slavnostním otevření centra v půlce září jste představili několik kroužků. Kdy začnou a kolik budou stát?  

Toto pololetí nabízíme cizí jazyky, pokusy a hry, výtvarnou dílnu, keramiku nebo třeba hudební kroužek. Vše běží od začátku října, informace a 

přihlášky najdete na našem webu kczaryby.cz a facebooku Komunitní centrum Záryby, program a plakátky visí ve vývěsce. Každý kroužek má 

jinou cenu, jedno pololetí stojí mezi 400 Kč až 1500 Kč. Rádi bychom usnadnili život rodičům, kteří denně rozváží své děti na kroužky do 

Brandýsa nebo do Neratovic. Alespoň část zájmů mohou mít děti tady, v místě bydliště. Možná se teď rodiče trochu obávají, jakou úroveň to 

tady bude mít. Takže jim chceme vzkázat: nebojte se, máme kvalitní lektory s pedagogickým vzděláním, takže dobrá úroveň kroužků je 

zaručená. Do Záryb se povedlo přivést program, který tu dosud nebyl. Někteří rodiče nás už znají, o letních prázdninách jsme uspořádali 

příměstský tábor a myslíme si, že byli spokojeni nejen oni, ale i jejich ratolesti. 

 

Děti se na kroužky musí přesunout samy nebo je bude někdo odvádět z družiny a školky? 

Bude fungovat převádění, ale jenom na vybrané kroužky. Radka Faltusová bude odvádět děti ze školní družiny do budovy centra na svoje 

výtvarné dílny, Petra Imlaufová odvede děti ze školy i školky na kroužek Pokusy a hry, což je alternativa k loňské Veselé vědě. 

 

Co dalšího chystáte? 

Chceme propojovat nabídku s poptávkou. Za poslední dobu byla velká poptávka po doučování cizích jazyků, tak jsme začali spolupracovat s 

lektory ze Záryb a blízkého okolí. Některé lekce máme pevně v rozvrhu, ale počítáme s tím, že se zájemci o výuku budou hlásit sami a lektoři si 

s nimi dohodnou individuální hodiny podle potřeby. Zatím máme možnost vyučovat angličtinu a němčinu. Plánovali jsme taky anglickou 

družinu,  tam se ale prozatím nepřihlásilo dost zájemců. Není to klasické vyučování, ale odpoledne plné her a přirozené komunikace, to vše za 

80 Kč na hodinu, což je dobrá cena. Povede to kvalifikovaná učitelka z anglické jazykovky v  Brandýse nad Labem. V rozvrhu máme i hudební 

kroužek pod vedením PhDr. Aleny Morávkové, milé a zkušené učitelky z brandýské ZUŠ, která v naší obci bydlí. Taky tady bude mít pravidelné 

schůzky hasičský oddíl Soptík a konat se zde bude i Pionýr, který vede učitelka ze školky Martina Franková. Nabídka je v tuhle chvíli pestrá, 

časem uvidíme, které aktivity zůstanou v nabídce trvale. 

 

Nabízíte něco i pro větší děti nebo dospělé? 

Například pan Josef Faltus, známý český sochař a restaurátor a zárybský občan, se těší na kurz skládání origami, tak i kvůli němu doufáme, že 

ho někdo zrealizuje. Chceme také zkusit organizovat přednášky pro dospělé. První se uskuteční 7. listopadu na téma Výchova synů, o tu se 

zajímá hodně lidí, už máme skoro plno, zbývají nám tři poslední volná místa. Přednášku povede Mgr. Vlaďka Bartáková, PhD., psycholožka a 

matka čtyř synů. A například v lednu se chystá přednáška Děti Online o tom, jak nastavit dětem hranice, aby jim svět internetu nepřerostl přes 

hlavu. Kromě toho budeme příležitostně pořádat tvořivé dílny pro dospělé, proto určitě sledujte náš web, facebook a vývěsku. Jinak budeme mít 

na zkoušku otevřeno pro veřejnost v pondělí a středu mezi 8:30 a 11:00. Předpokládáme, že toho využijí hlavně maminky s malými dětmi a 

senioři. Za symbolický poplatek si tady mohou dát kávu nebo čaj a přečíst noviny nebo časopisy, případně si zahrát šachy nebo jinou z velké 

nabídky deskových her. Časem bychom za pomoci dobrovolníků rádi otevřeli pro veřejnost i jedno odpoledne v týdnu, máme vizi že, by to 

mohlo být v době otevíracích hodin zárybské knihovny či o nedělích. Kdyby na tom chtěl s námi někdo spolupracovat, rádi ho mezi námi 

přivítáme. Tolik k našim plánům, další náplň centra závisí na všech občanech. 

 

Mohou taky něco uspořádat? 

Kdokoli si tady může uspořádat přednášku, kurz, otevřít kroužek, promítat film. Nebo nám třeba doporučit zajímavé lidi, které bychom sem 

mohli pozvat. Právě proto se to jmenuje komunitní centrum. Zahrnuje celou komunitu, tedy všechny občany Záryb a Martinova. Stejně tak je 

vítán každý, kdo k chodu centra bude chtít přispět svou dobrovolnou prací. Bylo by fajn, kdyby komunitní centrum lidé postupně vzali za své a 

naučili se ho využívat. Zatím se o chod centra staráme my zakladatelky a několik dalších aktivních členů. Ale hlavní ideou je, že se na programu 

budou podílet všichni. To je vlastně jeho smyslem. 

 

Komu centrum patří? 

Není to soukromá společnost, nikdo na tom nevydělává. Centrum je neziskovka, říká se tomu zapsaný spolek. Staráme se o něj my zakladatelky 

a  ti, kdo zde provozují své aktivity. Během rekonstrukce nám pomáhalo asi dvacet lidí. Říkáme jim aktivní členové a usilujeme o tom, aby se 

jejich řady rozrostly. Aby čtenáři rozuměli, máme trochu jinou strategii než ostatní spolky v obci. Naši členové neplatí příspěvky, jejich 

příspěvkem je jejich dobrovolná práce. Budova centra patří obci, která platí veškeré provozní náklady jako vodu, energie nebo odpad. Provoz 

centra aktuálně funguje plně na dobrovolnické bázi, nevyplácíme si honoráře. Nicméně, usilujeme, a tím se teď hodně ubírá naše aktivita, o 

různé dotace a granty. Na jaře se nám podařilo získat první drobnější dotaci od Středočeského kraje, s jejíž podporou jsme v tomto pololetí 

otevřeli zmiňovaný kroužek Pokusy a hry. Čímž opětovně zveme k jeho využití. Aktuálně se také ucházíme o dotaci od Nadace Via. Tyto peníze 

by měly přispět kromě jiného na pořádání čtyř větších akcí: svatoanenskou pouť, vítání jara, vítání podzimu a bleší trhy. Chtěli bychom využít 

toho, co se v naší vesnici děje, a podpořit to. U nadace jsme nedávno prošli vstupním pohovorem, tak nám držte palce, abychom postoupili dál. 

Když se nám bude dařit získávat podobné granty, splníme si svůj cíl: stát se postupně soběstačnými a nezatěžovat obecní rozpočet. 

 

Takže co to komunitní centrum vlastně je? Klubovna, prostor pro kroužky nebo všechno dohromady? 

Obojí - a taky místo pro setkávání. Dalo by se s trochou nadsázky říct, že je to alternativní hospoda, klubová kavárna, čítárna, herna, místo na 

psaní domácích úkolů i pořádání narozeninových oslav. Za mírný poplatek si tady může kdokoli udělat dětskou party. Samozřejmě bude 

odpovídat za to, vybavení zůstane v původním stavu. Na krásné počasí jsou Záryby připravené, mají bezvadně vybavená hřiště, ale není kam jít, 

když je ošklivo. Takový prostor nám tu chyběl. Tak věříme, že i proto ho lidi přijmou za svůj. Tak aby každý věnoval trochu svého času a za to 

těžil z aktivit, které to do obce přinese. 

 

Na otevírací akci jste vyzvali lidi, aby vymysleli nový název centra. Bylo to myšleno vážně? 

Ano. Možná jsme nezvolili úplně šťastný název centra, spousta lidí neví, co si pod pojmem komunitní má představit. Proto chceme vyhlásit 

soutěž o nové a výstižnější jméno. Zúčastnit se může každý. Návrhy posílejte na kczaryby@seznam.cz nebo vhoďte návrh do schránky na 

vstupní brance, stačí uvést jméno a kontakt, tedy email nebo telefon. Vyhrát můžete šampaňské a sladkou odměnu. Nejlepší nápady zveřejníme v 

příštím vydání Zpravodaje. 

 

           Rozhovor vedla Jana Dresselová 

mailto:kczaryby@seznam.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznali byste ještě bývalý obecní úřad? Rekonstrukce prostor trvala dva měsíce. Teď jsou jeho místnosti vymalované a plné ilustrací od Radky 

Faltusové. 

 

Aktualizovaný program na 1.pololetí 2017/2018 

 

PONDĚLÍ 

8:30 - 11:00 Otevřeno pro veřejnost, káva, čaj, denní tisk... / Herna pro děti s rodiči za rodinné vstupné: 30Kč, aktivní členové: zdarma 

13:00-16:00 AFTER SCHOOL, tříhodinový blok aktivit v anglickém jazyce, cena cca 4000Kč/ pololetí, zajišťuje jazyková škola Club 

Tykadýlko – bude realizováno při počtu nejméně 10 dětí, přihlašujte se na e-mailu info.tykadylko@gmail.com či na telefonu 602 548 273. 

 

ÚTERÝ 

07.30 -11.30 Hlídání dětí , vstup: 70Kč/ hodina/ dítě (bude realizováno dle zájmu) 

16:00-17:00 Schůzky zárybských hasičů Soptíků, více info přímo u vedoucích hasičského oddílu 

 

STŘEDA 

8:30 - 11:00 Otevřeno pro veřejnost, káva, čaj, denní tisk... / Herna pro děti s rodiči za rodinné vstupné: 30Kč, aktivní členové: zdarma 

14:30- 15:30 Keramika pro školní děti, kurzovné: 1500,- 

17:00-18:00 Schůzky dětského oddílu Pionýr, roční příspěvek 200,-, hlaste se u vedoucí Martiny Frankové na e-mailu 

martina_frankova@seznam.cz či tel. 728 843 775. 

17:30-19:00 Individuální doučování školních předmětů ZŠ i SŠ s aprobovanou učitelkou - český jazyk, matematika, fyzika atd., cena: 70Kč/ 

45min 

 

ČTVRTEK 

07:30-11:30 Hlídání dětí, vstup: 70Kč/ hodina/ dítě 

9:00 - 10:00 Angličtina pro mírně až středně pokročilé (s možností hlídání dětí), kurzovné: 2000Kč/ 12 lekcí (90min), zvýhodněné hlídání pro 

děti 50Kč/hodina/dítě, aktivní členové: 1800Kč, kontakt: klara.pirklova@seznam.cz, tel. 605 734 985. 

14:00- 15:30 Výtvarná dílna s Radkou  Faltusovou - tvůrčí a relaxační malování, mačkání, drápání a čmárání, kurzovné: 1200,-, pro děti od 

1.třídy, lektorka nabízí vyzvednutí dětí z družiny, převedení na kroužek, kontakt: kczaryby@seznam.cz 

16:00-17:00 POKUSY A HRY- deskové hry a zkoumání přírody zábavně, lektorka: Petra Imlaufová, lektorka nabízí vyzvednutí dětí ze školy i 

školky, převedení na kroužek, kroužek mohou využít i mladší děti s rodičovským doprovodem, pololetní kurzovné: 400,- 

17:00-19:00 Individuální doučování školních předmětů ZŠ i SŠ s aprobovanou učitelkou - český jazyk, matematika, fyzika atd., cena: 70Kč/ 

45min 

 

PÁTEK 

17:00 – 18:00 Schůzky zárybských hasičů Soptíků, více info přímo u vedoucích hasičského 

 

oddílu 

19:00- 21:30 Výtvarná dílna pro dospělé, pořádá se nepravidelně, cca jednou měsíčně, vstup: 150 Kč, aktivní členové: 120Kč 

 

NEDĚLE 

15:00-17:00 Hrajeme si s písničkou – pro děti 3-6let, kroužek vede: PaedDr. Alena Morávková ze ZUŠ Brandýs nad Labem, cena: 2000Kč/ 12 

lekcí, kontakt: kczaryby@seznam.cz 

 

 

*** 

PONDĚLÍ a STŘEDA, 8:30- 11:00 máme otevřeno pro veřejnost. Je možnost přijít na kávu, čaj, limonádu za symbolickou cenu či si bezplatně 

přečíst denní tisk. Senioři 65+ mají v komunitním centru kávu a čaj ZDARMA. O VÍKENDU je možnost si prostor Komunitního centra Záryby 

pronajmout pro narozeninové a jiné oslavy, setkání, semináře, přednášky apod.  Cena: 300Kč/ den, aktivní členové: 200Kč/den. V nabídce 

máme také JAZYKOVÉ KURZY angličtiny a němčiny pro děti i dospělé pro různé úrovně pokročilosti - ty budou realizovány dle poptávky. 

Není-li uvedeno jinak, na kurzy a kroužky se hlaste na kczaryby@seznam.cz.  

 

https://www.blogger.com/null
https://www.blogger.com/null
https://www.blogger.com/null
https://www.blogger.com/null
https://www.blogger.com/null
https://www.blogger.com/null
https://www.blogger.com/null
https://www.blogger.com/null
https://www.blogger.com/null
http://kczaryby.cz/Prihlaska_na_krouzky_KCZ.pdf


 

 

 

 

Informace TJ Záryby z.s.  

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vás jménem TJ Záryby z.s. informovala, že bylo zahájeno tradiční cvičení v sokolovně.  

Od 21.9.2017 začalo cvičení přípravky a mladších žákyň pod vedením cvičitelky Heleny Laubrové, která bude cvičit dívky 

gymnastiku každé pondělí a čtvrtek vždy od 16:30  do 17:30 hodin  přípravka a od 17:30 do 18:30 hodin mladší žákyně. 

Od 2.10.2017 začal stolní tenis pod vedením cvičitelky Marienky Ročkové, vždy v pondělí od 18:30 hod. do 19:30 hod. 

Od 3.10.2017 začalo cvičení pro ženy – kondiční cvičení: tanec, pilates, power jóga – pod vedením Mariky Ročkové. Ženy přijďte 

si zacvičit vždy v úterý a ve čtvrtek od 19:00 do 20:00 hodin. 

 

Rozvrh cvičebních hodin je vyvěšen ve vývěsce na sokolovně a na hřišti. 

 

Žádáme tímto dobrovolníky z řad rodičů, prarodičů, kteří by měli zájem pracovat jako cvičitelé rodičů s dětmi, cvičení mladších či 

starších žáků, cvičení starších žákyň nebo učit jiné vhodné sportovní aktivity v sokolovně pro děti ze Záryb, aby se přihlásili u 

předsedy nebo tajemníka TJ Záryby z.s. nebo informovali člena výkonného výboru.  

 

Cvičební hodiny a členské příspěvky za rok 2017 můžete uhradit v sokolovně. Od října  vždy v pondělí od 17.15 do 17.45 hodin. 

Pokud vám termín nevyhovuje, je možné se domluvit na úhradě s cvičitelkou nebo s paní Kutílkovou, tel. 721 361 744. 

                             JUDr. Ivana Cincibusová 

                                                                                                                                                      tajemník 

rozvrh CviČení V SokolovnĚ 

DEN        

Pondělí 10:40 - 11:25 

ZŠ 

 

12:45 – 13:45 

ZŠ 

Sportovní hry 

 

 

 

 

 

16:30 – 17:30 

Přípravka dívky 

 (5-7 let) 

Hela 

 Laubrová 

17:30 – 18:30  

Mladší žákyně  

(7-10let) 

Hela 

 Laubrová 

18:30  - 19:30 

Stolní tenis 

Marienka  

Ročková 

20:00 –21:00 

 

Úterý     

 

 

13:25 – 14.10 

ZŠ 

 

 16:00 – 17:00 

Přípravka dívky a 

chlapci 

(5-7 let) 

Pavel Sládek 

Jana Dresselová 

17:00 – 18:00 

Fotbalisti, žáci, 

přípravka 

19:00 – 20:00 

Kondiční cvičení:   

tanec, pilates, 

power jóga 

Marika 

 Ročková 

 

Středa   

12:45 – 13:45 

ZŠ 

Sportovní hry 

 

 16:00 – 17:00 

Rodiče s dětmi 

(2-4 roky) 

Pavlína Kylišová 

17:00 – 18:00 

Fotbalisti, žáci, 

přípravka   

19:00 – 20:00 

 

20:00 –21:00 

 

Čtvrtek 10:40 - 11:25 

ZŠ 

 

  16:30 – 17:30 

Přípravka dívky 

 (5-7 let) 

Hela 

 Laubrová 

17:30 – 18:30  

Mladší žákyně  

(7-10let) 

Hela 

 Laubrová 

19:00 – 20:00 

Kondiční cvičení: 

tanec, pilates, 

power jóga 

Marika 

 Ročková 

20:00 –21:30 

Ochotníci  

 

Pátek 10:40 - 11:25 

ZŠ 

 

11:35 – 12:20 

ZŠ 

 

  

 

 

 

 

19:00 – 20:00 

 

 

Sobota  

 

      

Neděle     17:30 – 18:30  

 

18:30  - 19:30 

Pilates 

20:00-21:30 

Ochotníci  

 

 



 

 

 

Kam dohodíš pařezem a doplivneš peckou? Na dětském dnu se soutěžilo v nových disciplínách 

 

     Možná to nevíte, ale Záryby mají od letošního června svého siláka roku. Tedy několik siláků a silaček. 

Jejich jména najdete hned pod článkem. Tito zdatní mužové, ženy a děti zvítězili v disciplíně Hod pařezem a 

stali se držiteli titulu o nejsilnějšího Zárybáka/Zárybačku. Nebyla to jediná nová soutěž na letošním dětském 

odpoledni, které organizovaly spolky TJ Záryby a baráčníci. Premiéru mělo taky plivání peckou. Neobvyklý 

závod sklidil obrovský úspěch. Mnozí soutěžící se postavili na startovní čáru víckrát po sobě, aby se pokusili 

vylepšit svůj osobní výkon. Asi k tomu přispělo i atraktivní „sportovní náčiní“. Na rozdíl od dětí neplivali 

dospěláci čerstvou třešní, ale třešní naloženou v rumu. 

Kdo byl toho dne na fotbalovém hřišti, mohl vidět několik dalších novinek i v tradičních dětských soutěžích, 

které se konají v úvodu sportovního odpoledne. Kola a další dopravní prostředky zůstaly tentokrát stranou a 

vystřídal je běh v holínkách, sbírání kuželů a obručí. Starostliví rodiče, kteří se občas snaží pomáhat svým 

dětem a dostrkávají je k vítězství, museli letos stát stranou a povzbuzovat své ratolesti zpovzdálí. 

Všechny tyto novinky vymyslela a z velké části pomůckami zásobovala Helena Laubrová, které za to patří 

velký dík. Díky také všem ostatním: našim hasičům, Marience Ročkové, Tomášovi Machovi, manželům 

Kutílkovým, Radce Blanárové, Janě Peckové, Víťovi Hrodkovi a dalším, kteří se na hladkém průběhu dne 

podíleli. Pokud budete mít příští rok chuť, přidejte se. Buď k nám organizátorům nebo k soutěžícím. 

Zárybští siláci se už nemohou dočkat, aby své prvenství obhájili. Vyzvěte je na souboj! 

                                                                                                                                            Jana Dresselová 

 

Hod pařezem 

děti do 5 let Bára Hrabánková, Michal Dressel 

děti 6-8 let Laura Kotalíková, Dominik Znamenáček 

děti 9-14 let Nikola Schützová, Martin Král 

muži a ženy nad 15 let Simona Hrabánková, Pavel Sládek 

 

 

Plivání peckou 

děti do 5 let David Škop 

děti 6-8 let Lara Hájková, Viktor Pirkl 

děti 9-14 let Anička Mikšovská, Roman Plíva 

muži a ženy nad 15 let Pavlína Kylišová, Stefan Dressel 

 

 



 

 

 

Co je to „svéráz“? 

 

 

 

 

Baráčníci jsou lidé, kteří se snaží udržovat staročeské zvyky a tradice, podílí se na společenském 

životě naší obce a sami organizují některé z akcí. Nejsou nijak nápadní, jsou to prostě současní obyvatelé 

naší vesnice. Je jich úctyhodný počet. Obec baráčníků v  Zárybech má přes stovku členů, aktivních i méně 

aktivních, mladších i starších.  

 

Každoročně se schází na valném zasedání, a to už si jich můžete všimnout. Mohou samozřejmě přijít 

v civilním oblečení, ale také v národním kroji, nebo ve spolkovém kroji, kterému se říká Česká Mařenka, 

nebo v tzv. svérázu. 

 

Původní lidové kroje byly v různých oblastech Čech a Moravy velmi rozdílné. V některých krajích 

byly zdobené stuhami a krajkami, jinde byly střídmější.  Pokud někdo vlastní takový kroj, má doma 

opravdový unikát. Na konci 19. století si lidé přestali kroje pořizovat a jejich 

nošení při slavnostních příležitostech bylo stále víc ojedinělé. 

 

Baráčnický spolkový kroj – Česká Mařenka, vychází částečně 

z tradičních lidových krojů. Významnou předlohou se však stalo oblečení 

Mařenky ze Smetanovy Prodané nevěsty. Tento kroj byl vytvořen v českém 

národním duchu, takže se pravým krojům podobá. Patří k němu bílá košile s 

bohatě nabranými rukávci, která je zakončena krajkou na rukávech i kolem 

krku. Doplňuje ji brokátová sukně různých barev, nejlépe červená, se dvěma 

spodničkami. Zástěra je stejně dlouhá jako sukně a zakončená ze tří stran 

krajkou. Šněrovačka je ušitá z černého sametu se zlatými portami a vyšíváním, 

zašněrovaná červenou šňůrkou. Kroj doplňuje bílý čepec s holubičkou, který 

připomíná Plzeňský kroj. Na nohách se nosí červené, či bílé punčochy a černé 

plné střevíce. Ke kroji se samozřejmě nemůže nosit kabelka, či hodinky. 

Nezbytnosti je nevhodnější uložit do svázaného plátěného šátku.  

 

Dalším typem baráčnického kroje je takzvaný „svéráz“. Muži si obléknou bílou košili s výšivkou 

v národních barvách podle předepsaného vzoru, místo kravaty si uváží červenou stužku, tmavé kalhoty a na 

hlavu baráčnickou čapku s pérem. Výšivka na košili se objevuje na límci, na manžetách a na prsou. Ženský 

"svéráz" je tvořen bílou halenkou s rozhalenkovým límcem vyšitou v národních barvách. K ní se nosí 

tmavá sukně, tělové punčochy a tmavší střevíce. Halenka se může nosit do sukně i přes sukni.  

 

I moje košile patřící ke svérázu se pomalu chystá. Výšivka na přední části už je hotová, chybí jen 

úprava košile u švadleny a dokončení výšivky.  

 

Chtěla bych touto cestou poděkovat naší rychtářce za 

výšivku, kterou bych rozhodně sama nezvládla. Moje košile 

je určitě jen jedna z mnohých, které ozdobila. 

 

                                                                 Petra Imlaufová 

 

 

kroj - ilustrační foto: https://vii-zupa-vlasakova-se-sid.netstranky.cz/historie-baracniku.html 

výšivka - foto vlastní 

 

 

 

https://vii-zupa-vlasakova-se-sid.netstranky.cz/historie-baracniku.html


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Zárybský nohejbal končí svou 1. sezonu 

 

  Dne 25. 9. odehrálo zárybské družstvo letos své poslední soutěžní utkání na půdě Benátek nad Jizerou, utkání 

skončilo naši výhrou 3:4 prakticky těsně před setměním. Zápas byl plný bojovnosti z obou stran a osvědčil se, jako 

velice vyrovnaný, jako tomu bylo i na jaře na domácí půdě. 

Je na místě, sezonu zhodnotit. Přiznám se, že je to pro mě velice těžké. Nebyla jsem příliš příkladným členem 

družstva, nerada bych se na cokoli vymlouvala, ovšem fixní pracovní doba se pro mě stala stěžejním handicapem, 

zápasy hrané od 16:30 v týdnu jsou velice brzké, ovšem tak je okresní soutěž nastavena a musí se s tímto časem poprat 

všechny týmy. Pro mě to ovšem byl důvod, proč jsem nebyla ani na jednom z venkovních zápasů a domácí stíhala až 

v jejich průběhu, proto je můj pohled na zápasové dění jen zkreslený, ovšem co jsem viděla, mohu kluky jen 

pochválit. Zlepšovali se, zápas od zápasu, někdy samozřejmě to šlo lépe, někdy hůř, ovšem celkový pohled vidím 

velice pozitivně a již teď jsem schopna říct, že věřím v budoucnost nohejbalu v naší malé vesničce. Objevilo se zde 

pár nadšenců, kteří chtějí dále hrát, dále nabírat zkušenosti a dělat to, co je baví.  

Do další sezony nastane více především organizačních změn, náš trenér Jiří Sládek se rozhodl svoji funkci již dále 

neplnit a zřejmě bude působit pouze jako kmenový hráč. Já jako manažer týmu, vzhledem k důvodům, které jsem 

uvedla, nebudu již působit ve své funkci a kompletně ji předám Václavu Podskalskému, zřejmě nemusím příliš 

představovat, jedná se o „zárybáka“ tělem i duší, zárybského dobrovolného hasiče, skvělého rodiče, kamaráda a 

parťáka, kterého nohejbal oslovil a je ochotný jej zaštiťovat v příští sezoně. Co se týká mé osoby, budu klukům 

k dispozici, co to půjde a ráda budu stále součástí týmu. 

Ráda bych také tímto způsobem poděkovala Jirkovi Sládkovi staršímu, za funkci trenéra a také Jiřímu Sládkovi 

mladšímu, který nám pomohl velice s počátečním vstupem do soutěže a různými organizačními a finančními 

nutnostmi. Dále bych ráda poděkovala všem sponzorům, kteří nám v sezoně finančně i věcně pomohli. V neposlední 

řadě bych ráda poděkovala všem klukům, kádr se hodně protříbil, jak to tak bývá, někdo zůstal, někdo přibyl, někdo 

odešel, myslím, že mužstvo se neustále vyvíjí, vytvořilo se zde dobré jádro, které má společný cíl a to hrát nohejbal a 

bavit se jím. Jsem moc ráda, že jsem byla a mohu být jeho součástí a těším se na příští sezonu. 

Tým přezimuje velice těsně na posledním místě tabulky s 6 body. Věříme, že příští rok těch spoustu těsných zápasů 

urveme v náš prospěch. Nyní kluci budou mít pauzu od soutěžních utkání až do druhé poloviny dubna, budou se 

připravovat na hřišti v Zárybech, dokud to počasí dovolí, posléze budou trénovat v hale, rádi uvítáme i další zájemce o 

tento krásný sport. 

Udržujte nám i nadále přízeň a nezapomeňte, NOHU VEJŠ! 

         Za zárybský nohejbal, Mirka Blanárová 

 

 



 

Připomenutí tradičního fotbalového utkání mužů proti ženám nebo žen proti mužům dne 22.7.2017 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ŽIVOTNÍ   JUBILEA 

V měsíci září, říjnu a listopadu oslavili a oslaví své významné životní jubileum 

60 roků                                                                          21.9.  František Zíka 

                                                                                       21.10.Miloslav Krejza 

            

65 roků                                                                           5.10. Dagmar Eisnerová             

 

70 roků                                                                           10.9.  Jiří Knížek                           

                                                                                        30.11. František Capouch   

 

75 roků                                                                           25.11. Jiří Martínek                                                                                         

81 roků                                                                             4.9.  Miloslava Nováková 

86 roků                                                                           10.9. Antonín Štembera 

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví a mnoho osobní pohody. 

     NAROZENÍ  MIMINKA 

    V měsíci červenci se manželům Lence a Štěpánovi Krahulcovým narodila dcera Blanka.   

     Malé Blaničce a jejím rodičům přejeme hodně radosti a lásky. 

      

   SŇATKY 

   V měsíci  červenci  uzavřeli sňatek  Jana Jamborová a Stanislav Valter. 

    V měsíci červenci uzavřeli sňatek Kateřina Krejčová a Matěj Pejsar. 

   V měsíci  srpnu uzavřeli sňatek Veronika Váchová a Petr Panuščík.      

    V měsíci srpnu  uzavřeli sňatek  Adéla Žáková  a  Tomáš Durdík. 

    V měsíci srpnu uzavřeli sňatek  Aneta Lišková a Petr Bača. 

    V měsíci září uzavřeli sňatek Veronika Podroužková a Martin Ondřich.  

    V měsíci září uzavřeli sňatek Veronika Kuchařová a Josef Roubíček. 

    Novomanželům přejeme hodně štěstí v životě. 

    ==================================================================================================== 

   ÚMRTÍ   

    Ve věku 90 let dne 26.7.2017 zemřel nejstarší muž z naší obce pan Václav Cerha. Budeme si ho pamatovat, jako      

       vášnivého čtenáře knih a pána, s krásným upřímným úsměvem. Čest jeho památce!  

           

      ==========================================================================================               

 
Zpravodaj vydává obec Záryby 5 x ročně, IČ 00237361, sídlo Záryby 147 (zapsán do evidence periodického tisku MK ČR E 

10063). Řídí redakční rada – vedoucí p. Petr Mašek. Tento výtisk vychází dne 5.10.2017. Tiskne Blesková tiskárna s.r.o. 

Záryby, Martinov 350. 


